
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R32-2020-367 bis

Publié le 6 octobre 2020



SOMMAIRE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE
LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté modifiant l’arrêté du 5 février 2010 modifié portant organisation des services de la Préfecture de la
zone de défense Nord, de la région Hauts-de-France et du département du Nord

Arrêté  préfectoral  modifiant  l’arrêté  du  30  novembre  2017 portant  nomination  des  membres  du conseil
d’administration de l’établissement public foncier du Nord-Pas-de-Calais

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE

Décision portant délégation spéciale de signature, consentie par le Président de la CCI de région Hauts-de-
France, à Monsieur Marc DUCHATEAU, Directeur des Parcs d’activités de la CCI Grand Lille , et en cas
d’empêchement  Monsieur  Jaouen ZOUAGHI,  Responsable  Commercial  des Parcs d’Activités de la CCI
Grand Lille, à l’effet de signer l’acte de vente de la parcelle AH 66, située à FRETIN 

DIRECTION  REGIONALE  DE  L’ALIMENTATION  DE  L’AGRICULTURE  ET  DE  LA
FORET DES HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté  préfectoral  fixant  la  composition  de  la  Commission  régionale  de  la  pharmacie  visée  par  l’article
L.5143-7 du code de la santé publique

Arrêté portant organisation de la direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt Hauts-de-
France

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ
SOCIALE

Arrêté modificatif n°3 du 6 octobre 2020 portant modification des membres du conseil  départemental du
Nord au sein de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales du
Nord-Pas-de-Calais

DIRECTION RÉGIONALE DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA COHÉSION
SOCIALE DES HAUTS-DE-FRANCE

Décision portant délégation de signature au titre de l’ordonnancement secondaire n° AB-DOS-11

DIRECTION  RÉGIONALE  DES  ENTREPRISES,  DE  LA  CONCURRENCE,  DE  LA
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté DIRECCTE HAUTS-DE-FRANCE 2020-PR-OS-06  portant subdélégation de signature de Monsieur
Patrick OLIVIER, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi des Hauts-de-France, dans le cadre des attributions et compétences de Monsieur Michel LALANDE,
Préfet de la région Hauts-de-France pour l’ordonnancement secondaire du budget de l’État



Décision DIRECCTE HAUTS-DE-FRANCE 2020-T-UR-04 bis portant délégation de signature de Madame
Brigitte KARSENTI, directrice régionale adjointe chargée des fonctions de responsable du pôle « politique du
travail » de la DIRECCTE HAUTS-DE-FRANCE, dans le cadre de comptétences propres du DIRECCTE
déterminées par des dispositions spécifiques du code du travail et du code rural et de la pêche maritime

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté  n°180/2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°26/2020  relative  à  la  fixation  de  la  contribution
financière  2021/2022  pour  l’attribution  des  licences  pour  la  pêche  à  pied  dans  les  départements  du
Pas-de-Calais et de la Somme

Arrêté  n°181/2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°27/2020  relative  à  la  fixation  de  la  contribution
financière  2021  pour  l’attribution  d’une  licence  pour  le  ramassage  des  végétaux  marins  dans  les
Hauts-de-France

Arrêté  n°182/2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°28/2020  fixant  le  montant   de  la  cotisation
professionnelle 2021 pour l’attribution de la licence de pêche Bulot

Arrêté  n°183/2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°29/2020  relative  à  la  fixation  de  la  cotisation
professionnelle 2021 pour l’attribution d’une licence de pêche de crustacés

Arrêté  n°184/2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°30/2020  relative  à  la  fixation  de  la  cotisation
professionnelle 2020/2021 pour l’attribution d’une licence de pêche coquille Saint-jacques

Arrêté  n°185/2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°31/2020  fixant  le  montant   de  la  cotisation
professionnelle  2021  pour  l’attribution  de  la  licence  de  pêche  fileyeur  et  la  licence  de  pêche  fileyeur
polyvalent

Arrêté  n°186/2020 rendant  obligatoire  la  délibération  n°32/2020 instituant  une  cotisation  professionnelle
2021 applicable aux navires travaillant en bande côtiere au large des Hauts-de-France

Arrêté n°187/2020 rendant obligatoire la délibération n°33/2020 relative à la fixation d’une cotisation pour le
financement des prélèvements de coquille Saint-Jacques dans le cadre du suivi sanitaire pour la campagne
2020-2021































 
                  

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@mnc.sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDCS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

                

ARRÊTÉ modificatif n° 3 du 6 octobre 2020 

portant modification des membres du conseil départemental du Nord au sein de l’union de recouvrement 

des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales du Nord – Pas-de-Calais 

 

Le ministre des solidarités et de la santé 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D. 213-7, D. 231-1, D. 231-1-1 et D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Nord au 

sein de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales du Nord – Pas-de-

Calais ; 

 

Vu l'arrêté du 1
er

 septembre 2020 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de 

l'antenne de Lille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu les arrêtés modificatifs en date des 26 avril 2018 et 19 décembre 2019 ; 

 

Vu les modifications formulées par le mouvement des entreprises de France (MEDEF). 

 

A R R Ê T E 

 

Article 1
er

 

 

L’arrêté ministériel du 9 janvier 2018 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

En tant que représentants au titre des employeurs, sur désignation 

1) Mouvement des Entreprises DE France (MEDEF) 

Titulaires : 

Madame Annie QUATANNENS (en remplacement de M. Jacques BRENOT)   » 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

         Fait à Lille, le 6 octobre 2020 

 

              La Cheffe de l'antenne de Lille  

              de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                                    d'audit des organismes de sécurité sociale 

 

 

 

 

             Chantal COURDAIN 

 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un 

recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 


























































































	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE
	LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE
	CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE
	DIRECTION REGIONALE DE L’ALIMENTATION DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORET DES HAUTS-DE-FRANCE
	MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE
	DIRECTION RÉGIONALE DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA COHÉSION
	SOCIALE DES HAUTS-DE-FRANCE
	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD



